
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria  

LIJ.1J 
Utorer.ided. F.deret 

d. Ouro Preto 

RESOLUÇÃO CEPE N° 3.546 

Resolve sobre recurso interposto por 
Wander Francisco de Paula. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 2831  reunião ordinária, realizada em 11 de 
março de 2009, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando parecer do relator desta matéria, 

RESOLVE: 

Dar provimento ao recurso interposto por Wander Francisco de 
Paula, requerimento n° 7.165/2009, contra decisão do Reitor, que determinou 
o seu jubilamento do Curso de Engenharia Civil, sendo que o requerente 
deverá se matricular em disciplinas obrigatórias, totalizando carga horária 
entre vinte e vinte e cinco horas/aula/semana; que seja aprovado em todas 
as disciplinas, e, caso seja reprovado em qualquer disciplina, seja desligado 
no 2 0  semestre letivo deste ano. 

Ouro Preto, em 11 de março de 2009. 

Prof/Jão Luiz Martins 

p residente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


